
 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
    

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO N° 021/2013 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR ITEM. 

 
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a Contratação de empresa para fornecimento de 
Materiais Esportivos para atendimento as escolas municipais, departamento de esportes do 
Município e demais projetos esportivos, descritas no ANEXO I, do Edital, fazendo dele parte 
integrante para todos os fins e efeitos. 
 
 
CREDENCIAMENTO, CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: 
Dia 12 de Abril de 2013 até às 08h15min. 
 

INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: Dia 12 de Abril 
de 2013 às 08h30min. 

LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões na Sede Administrativa do Executivo 
Municipal de Nova Fátima – PR  

AQUISIÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser retirado junto a sede do município (Setor de 
Compras e Licitações) sito a Rua Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro – Nova Fátima (PR), 
no horário compreendido das 08:00horas às 11:00horas e das 13:00horas as 16:00 horas, 
mediante taxa de retirada de Edital no Valor de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais). Para os itens de 01 a 
05 (Bolas), deverão ser apresentadas amostras, que serão recebidas excepcionalmente no 
dia 11 de Abril de 2013, às 13:00 hs diretamente no setor de compras e Licitação da 
Prefeitura Municipal, para análise. 

VALOR MÁXIMO: R$ 11.507,15 (Onze mil, Quinhentos e sete reais e quinze centavos). 

INFORMAÇÕES: - Fone/fax (43) 3552-1122  

PREGOEIRA OFICIAL: CAMILA DE CASSIA SPITZER 

Nova Fátima, 20 de Março de 2013. 



 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
    

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 
 

 
 

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA 
 

Pregão Presencial nº 021/2013 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA– Secretaria Municipal de Esportes 

 
 
Objeto: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para fornecimento de 
Materiais Esportivos para atendimento as escolas municipais, departamento de esportes do 
Município e demais projetos esportivos, nas quantidades descritas no ANEXO I, ao Edital, 
fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos. 

 
Item Descrição Qtde. V.Unit. V.Total 
01 Bolas de Futsal Max 100 09 108,33 974,97 
02 Bolas de Futsal Max 200 08 119,85 958,80 
03 Bolas de Futsal Max 500 10 138,83 1.388,30 
04 Bolas de Futebol de Campo S11 R2 20 105,60 2.112,00 
05 Bolas de Voleibol Pró 6.0 25 189,95 4.748,75 
06 Bombas de Encher Bola 03 20,43 61,29 
07 Par de Antenas para Voleibol 04 94,08 376,32 
08 Rede para Voleibol 4 lona 2 04 83,93 335,72 
09 Rede para Futsal 04 137,75 551,00 
    11.507,15 

 
 Nova Fátima, 20 de Março de 2013 
 
 
 
 

Jeferson Camargo Messias 
Secretário Municipal de Esportes 

 


